Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Барнаульская городская станция юных натуралистов»

ПРИКАЗ

11 марта 2025 г.          г. Барнаул                         № 01-07/44

Об итогах открытой

городской природоохранной

акции с региональным участием

«Каждой пичужке сделаем кормушку!»

В рамках реализации проекта «Сохраним природу вместе!» в сфере

экологического воспитания, образования и просвещения, с целью

привлечения внимания детей к проблемам зимовки птиц и формирования

экологической культуры учащихся с 18 ноября 2024 года по 05 марта 2025

года проведена открытая городская природоохранная акции с региональным

участием «Каждой пичужке сделаем кормушку!» (далее – Акция).

В рамках Акции учащиеся образовательных организаций всех типов и

видов Барнаульского образовательного округа в возрасте от 6 до 18 лет

изготовили и развесили кормушки, регулярно заботились о птицах

наблюдали за ними в течение зимнего периода. В Акции приняли участие

202 учащихся.

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список участников открытой городской природоохранной

акции с региональным участием «Каждой пичужке сделаем кормушку!»

(Приложение 1).

2. Утвердить список победителей открытой городской

природоохранной акции с региональным участием «Каждой пичужке

сделаем кормушку!» (Приложение 2).

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора

по УВР Крюкову Е.А.

Директор Т.А. Моисеева

 Приложение 1

к приказу № 01-07/44

от 11 марта 2025 г.

Список участников открытой городской природоохранной акции с

региональным участием «Каждой пичужке сделаем кормушку!»

1 Авдеев Артур МБОУ «Гимназия №45» Кисленко Светлана Геннадьевна

2 Авдошкин Матвей МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

3 Акимов Тимофей МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

4 Ананин Димид МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»

Ладога Екатерина Сергеевна

5 Ананин Эльдар МБОУ «Гимназия №45» Третьякова Людмила Фёдоровна

6 Андрюкова Елизавета МБОУ «СОШ №1»  Пахолкова Ирина Викторовна

7 Аникин Кирилл МБУ ДО «БГСЮН» Моисеева Татьяна Анатольевна

8 Анисимова Виктория МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

9 Антонюк Георгий МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

10 Афанасьева Алина МАДОУ «Детский сад №280» Виканова Ирина Сергеевна,

Бухарина Светлана Владимировна

11 Бабушкина Дарья МБОУ «Гимназия №45» Кисленко Светлана Геннадьевна

12 Баева Вера МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

13 Батрак Глеб МБОУ «Гимназия №45» Плотникова Олеся Владимировна

14 Бахтина Дарья МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

15 Белицкий Андрей  МБДОУ «Детский сад №125» Кабакова Татьяна Сергеевна

16 Белокосов Константин МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

17 Близнюк Маргарита МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

18 Блинов Лев МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»

Ладога Екатерина Сергеевна

19 Бобрышев Савелий МБОУ «Гимназия №45» Кисленко Светлана Геннадьевна

20 Брунс Тимофей МБОУ «СОШ №24» Бессонова Ольга Николаевна

21 Булгакова Варвара МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

22 Бургардт Алина МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

23 Буренок Милана МБУ ДО «БГСЮН» Моисеева Татьяна Анатольевна

24 Бурова Алиса МБДОУ «Детский сад №255» Третьякова Ольга Викторовна,

Кремлева Оксана Викторовна

25 Бусоргина Мария МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

26 Быстрянцева Валерия МБОУ «СОШ №118» Станова Елена Валентиновна

27 Бяшкова Варвара МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

28 Валуйских Юрий МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

29 Валынкин Иван МБОУ «Гимназия №40 им.

Народного учителя СССР

Овсиевской Р.С.»

Зюкова Анжелика Владимировна

30 Валынкина Таисия МБДОУ «Детский сад №133» Рыжкова Валентина Сергеевна

31 Васильев Максим МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

32 Васильев Семён  МБДОУ «Детский сад №221» Козлятина Юлия Сергеевна

33 Венкова Алиса МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

34 Венкова Диана МБОУ «СОШ №88 с

кадетскими классами»

Иконникова Анастасия Валерьевна

35 Вербицкая Александра МБУ ДО «БГСЮН» Евдокимова Анна Александровна

36 Верфель Дарина МБДОУ «Детский сад №255» Третьякова Ольга Викторовна,

Кремлева Оксана Викторовна

37 Володин Артём МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

38 Волынкин Иван МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

39 Воробьев Даниил МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

40 Высотов Дмитрий МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

41 Высыпкова Софья МАДОУ «Детский сад №280» Бухарина Светлана Владимировна,

Виканова Ирина Сергеевна

42 Выходцев Данил МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

43 Гаврилов Андрей МБДОУ «Детский сад №255» Сизикова Наталья Викторовна,

Толстых Олеся Михайловна

44 Гайратзода Омина

Гайрат

МБУ «СОШ №88 с

кадетскими классами»

Комарова Елена Александровна

45 Гаштольд Каролина МБОУ «СОШ №117» Куфтинова Ольга Васильевна

46 Гордеев Михаил МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

47 Горшенин Ярослав МБОУ «Гимназия №45» Кисленко Светлана Геннадьевна

48 Государкин Степан МБДОУ «Детский сад №125» Бахметьева Ольга Викторовна

49 Гранкин Михаил МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

50 Гребёнкина Ирина  МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

51 Гридина Диана МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

52 Гришин Никита МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

53 Громов Андрей МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

54 Гроо Дмитрий  МАДОУ «Детский сад №242» Тарнакпаева Мария Анатольевна

55 Губарев Дмитрий МБОУ «Гимназия №45» Скурыдина Анастасия

Александровна

56 Гужвинский Артём МБОУ «СОШ №117» Гужвинская Марина Николаевна

57 Гуполов Никита МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

58 Гюлабиев Ахлият МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

59 Данько Александр МБОУ «СОШ №93» Черепанова Олеся Валерьевна

60 Должиков Семён МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

61 Домрачёв Семён МБОУ «Гимназия №45» Плотникова Олеся Владимировна

62 Доценко Спартак МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

63 Дружинин Мирон МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

64 Евдокимова Алиса МБОУ «СОШ №126» Джафарова Оксана Ивановна

65 Евдокимова Татьяна МБУ ДО «БГСЮН» Евдокимова Анна Александровна

66 Евстафьев Илья МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

67 Емельянова Дарина МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

68 Еремина Ульяна МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

69 Ерохина Вероника МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

70 Ефимов Кирилл МБУ ДО «БГСЮН» Моисеева Татьяна Анатольевна

71 Ефремова Полина МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

72 Жабчук Надежда МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

73 Жинжикова Милана МБУ ДО «БГСЮН» Моисеева Татьяна Анатольевна

74 Жуков Виталий МАДОУ «Детский сад №242» Носарева Анастасия Владимировна

75 Зорин Роман МБОУ «Гимназия №45» Плотникова Олеся Владимировна

76 Иванникова Вероника МБДОУ «Детские сад №116» Винтер Елена Николаевна

77 Иванов Роман МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

78 Иванова Софья МБОУ «Гимназия №45» Третьякова Людмила Фёдоровна

79 Ивахненко София МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

80 Инюточкина Мария МБДОУ «Детский сад №255» Третьякова Ольга Викторовна,

Кремлева Оксана Викторовна

81 Казанцев Иван МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

82 Кандауров Николай МБДОУ «Детский сад №204» Калинина Юлия Николаевна

83 Кишкин Максим МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

84 Клюшнев Еремей МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

85 Кобелев Степан МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

86 Колесников Михаил МБОУ «Гимназия №45» Скурыдина Анастасия

Александровна

87 Колобов Максим МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

88 Колтакова Анастасия МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

89 Колядин Степан МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

90 Король Руслан МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

91 Коротких Дарья МАДОУ «Детский сад №280» Бухарина Светлана Владимировна,

Виканова Ирина Сергеевна

92 Костина Александра МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

93 Котенев Данил МБДОУ «Детский сад №221» Ющенко Оксана Евгеньевна

94 Котов Роман МБОУ «Гимназия №45» Плотникова Олеся Владимировна

95 Кохан Анна МБОУ «СОШ №1» Пахолкова Ирина Викторовна

96 Кошелев Тимофей МБОУ «СОШ №117» Куфтинова Ольга Васильевна

97 Кравченко Дарья МБУ ДО «БГСЮН» Моисеева Татьяна Анатольевна

98 Крюкова Ульяна МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

99 Кудинова Есения МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

100 Купчинская Таисия МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

101 Курбанкулова

Мехрибону

МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

102 Курячий Даниил МБДОУ «Детский сад №67» Кудрявцева Наталья Валерьевна

103 Кучерявенко

Константин

МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

104 Лавриненко Степан МБОУ «Гимназия №45» Крупина Ирина Евгеньевна

105 Лебедев Захар МБОУ «СОШ №118» Мельник Елена Николаевна

106 Лебедева Анастасия МБДОУ «Детский сад №221» Володкина Евгения Николаевна

107 Левина Александра МБДОУ «Детский сад №255» Сизикова Наталья Викторовна,

Толстых Олеся Михайловна

108 Лисицкая Милана и

Лисицкая Маргарита

МБДОУ «Детский сад №245» Лисицкая Елена Андреевна

109 Логинова Виктория МБОУ «Гимназия №45» Третьякова Людмила Фёдоровна

110 Логунков Сергей МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

111 Лукин Виталий МБОУ «Гимназия №45» Крупина Ирина Евгеньевна

112 Маджидова Зевар МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

113 Малютина Виктория МБОУ «СОШ №117» Куфтинова Ольга Васильевна

114 Мальков Арсений МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

115 Маккавеева Дарья МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

116 Маркова Алиса МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

117 Мартынов Богдан МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

118 Масалов Сергей МБДОУ «Детский сад №204» Казина Александра Сергеевна

119 Маханьков Григорий МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

120 Медведева София МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

121 Меркелова Таисия МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

122 Метлёнок Мирослава МБОУ «СОШ №117» Куфтинова Ольга Васильевна

123 Миленко Анна МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

124 Михайлова Виталина МБОУ «СОШ №88 с

кадетскими классами»

Комарова Елена Александровна

125 Мочалова Мария МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

126 Мулин Роман МБУ ДО «БГСЮН» Моисеева Татьяна Анатольевна

127 Мухидинов Умар МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

128 Надеев Макар МБДОУ «Детский сад №213» Травкина Елена Андреевна,

Кудинова Анастасия Сергеевна

129 Ольшанникова Софья МБОУ «СОШ №88 с

кадетскими классами»

Комарова Елена Александровна

130 Паблонский Егор МБДОУ «Детский сад №67» Пархоменко Татьяна Борисовна

131 Панков Александр МАДОУ «Детский сад №280» Бухарина Светлана Владимировна,

Виканова Ирина Сергеевна

132 Пастухова Валерия МБДОУ «Детский сад №221» Шкурина Лариса Николаевна

133 Пензай Роман МБДОУ «Детский сад №157» Скрипникова Олеся Александровна

134 Пешков Сергей МБОУ «СОШ №117» Куфтинова Ольга Васильевна

135 Питеркина Екатерина МБОУ «Гимназия №45» Кисленко Светлана Геннадьевна

136 Плотников Тимофей МБДОУ «Детский сад №157» Казанцева Лариса Ивановна

137 Подоглян Давид МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

138 Подрезенко Алена МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

139 Полыгалова Ева МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

140 Поляков Егор МБДОУ «Детский сад №188» Михалева Неонилла Сергеевна

141 Понафидкин Данил МБДОУ «Детский сад №255» Третьякова Ольга Викторовна,

Кремлева Оксана Викторовна

142 Поправко Артём МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

143 Поступайленко Соня МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

144 Праваторова Варвара МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

145 Приходько Глеб МАДОУ «Детский сад №280» Бухарина Светлана Владимировна,

Виканова Ирина Сергеевна

146 Пронин Кирилл МБОУ «Гимназия №45» Крупина Ирина Евгеньевна

147 Пронских Лев МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

148 Пугачева Кристина МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

149 Ребро Григорий МБОУ «Гимназия №45» Плотникова Олеся Владимировна

150 Редин Дмитрий МБОУ «СОШ №117» Куфтинова Ольга Васильевна

151 Рождественская

Виктория

МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

152 Рубцов Иван МБОУ «СОШ №118» Мельник Елена Николаевна

153 Румбах Дарья МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»

Ладога Екатерина Сергеевна

154 Рыженков Игнат МБОУ «Гимназия №45» Плотникова Олеся Владимировна

155 Сабашникова Полина МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

156 Сатторов Идрис МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

157 Сафонова Наталья МБОУ «ООШ №95» Сафонова Наталья Андреевна

158 Свидинская Кристина МАДОУ «Детский сад №280» Виканова Ирина Сергеевна,

Бухарина Светлана Владимировна

159 Селезнёв Павел МБОУ «Гимназия №45» Третьякова Людмила Фёдоровна

160 Селютина Милана МБУ ДО «БГСЮН» Евдокимова Анна Александровна

161 Сергеев Булат МАДОУ «Детский сад №242» Слободина Наталья Николаевна

162 Сергеева Анастасия МАДОУ «Детский сад №280» Виканова Ирина Сергеевна,

Бухарина Светлана Владимировна

163 Силкин Пётр МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

164 Силкина Полина МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

165 Синявин Влад МБОУ «Барнаульский

кадетский корпус»

Ладога Екатерина Сергеевна

166 Скорозвон Глеб МБДОУ «Детский сад №157» Панина Ольга Алексеевна

167 Скурыдина Евгения МБОУ «Гимназия №45» Андрияшина Мария Николаевна

168 Славиняк Ангелина МАДОУ «Детский сад №280» Виканова Ирина Сергеевна,

Бухарина Светлана Владимировна

169 Соловьев Илья МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

170 Старшинова Мария МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

171 Стельмах Полина МБУ ДО «БГСЮН» Моисеева Татьяна Анатольевна

172 Стрельцов Иван МБУ ДО «БГСЮН» Клишина Евгения Дмитриевна

173 Сулаев Егор МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

174 Сурков Артём  МБДОУ «Детский сад №234» Кузнецова Ольга Алексеевна

175 Суслик Иван МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

176 Тагильцев Валерий МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

177 Таныгин Лев МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

178 Тарасов Мирон МБДОУ «Детский сад №255» Сизикова Наталья Викторовна,

Толстых Олеся Михайловна

179 Толстых Степан МБДОУ «Детский сад №157» Толстых Алена Валерьевна

180 Томилина София МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

181 Топорков Клим МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда Анатольевна

182 Ударцева Лилия МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

183 Ульзутуев Андрей МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

184 Упоров Иван МБОУ «СОШ №24» Бессонова Ольга Николаевна

185 Ушаков Ярослав МАДОУ «Детский сад №242» Савостьянова Людмила Николаевна

186 Федорова Ксения  МБОУ «СОШ №117» Куфтинова Ольга Васильевна

187 Хайрулина Ясмина МБОУ «Гимназия №45» Третьякова Людмила Фёдоровна

188 Хахилев Михаил МБОУ «Гимназия №45» Кисленко Светлана Геннадьевна

189 Хлудеев Кирилл МБДОУ «Детский сад №157» Беспалова Галина Павловна

190 Цицилин Иван МБОУ «СОШ №93» Черепанова Олеся Валерьевна

191 Чернакова Екатерина МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

192 Черников Михаил МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

193 Черникова Мария МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена Алексеевна

194 Чехов Михаил МАДОУ «Детский сад №278» Морозова Лариса Александровна

195 Чикин Константин МБДОУ «Детский сад №125» Лосева Наталья Николаевна

196 Шарохин Даниил МБОУ «Гимназия №45» Кисленко Светлана Геннадьевна

197 Шаширова Мария МБОУ «СОШ №118» Матяшова Ольга Валерьевна

198 Шиян Нелли МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

199 Шодимаматзода Гулноз МБУ ДО «БГСЮН» Подоглян Ирина Константиновна

200 Шустова Стефания МБОУ «СОШ №102» Климова Наталья Васильевна

201 Янцен Алисия МАОУ «СОШ №133» Федорова Ольга Владимировна

202 Ястребова Дарья МБОУ «Гимназия №45» Крупина Ирина Евгеньевна

 Приложение 2

к приказу № 01-07/44

от 11 марта 2025 г.

Список победителей открытой городской природоохранной акции с

региональным участием «Каждой пичужке сделаем кормушку!»

Место ФИ участника Наименование образовательной

организации

ФИО руководителя

Номинация «Лучшая кормушка»

I место  Сергеев Булат МАДОУ «Детский сад №242» Слободина Наталья

Николаевна

II место Понафидкин

Данил

МБДОУ «Детский сад № 255» Третьякова Ольга

Викторовна,

Кремлева Оксана

Викторовна

III место Курячий Даниил МБДОУ «Детский сад №67» Кудрявцева Наталья

Валерьевна

III место Паблонский

Егор

МБДОУ «Детский сад №67» Пархоменко Татьяна

Борисовна

Номинация «Оригинальная идея»

I место  Хахилев Михаил  МБОУ «Гимназия №45» Кисленко Светлана

Геннадьевна

II место Сурков Артём МБДОУ «Детский сад №234» Кузнецова Ольга

Алексеевна

III место Медведева

София

МБОУ «СОШ №72» Сартакова Надежда

Анатольевна

Номинация «Активное участие»

I место  Евдокимова

Татьяна

МБУ ДО «БГСЮН» Евдокимова Анна

Александровна

II место Евдокимова

Алиса

МБОУ «СОШ №126» Джафарова Оксана

Ивановна

III место Поляков Егор МБДОУ «Детский сад №188» Михалева Неонилла

Сергеевна

Номинация «Лучшее наблюдение»

I место  Крюкова Ульяна МБУ ДО «БГСЮН» Крюкова Елена

Алексеевна

II место Кохан Анна МБОУ «СОШ №1» Пахолкова Ирина

Викторовна